However this may be, it was under Edington's guidance that the fate of the chamber lands was now finally settled. The hands were the hands of Greystock, but the direction came from Thoresby the chancellor and Edington the treasurer. The decisive step was taken by a royal writ,² addressed to Edington and the barons of the exchequer, dated January 20, 1356. By this the king ordered that all lands, tenements and other things, which had been previously reserved to the king's chamber should be reunited to the king's exchequer. The only exception to that order was the estate granted for life to Isabella, the king's eldest daughter.³

¹ The juxtaposition of dates may have significance. The writ abolishing the chamber lands was issued on Jan. 20, 1356. Edington was elected bishop on May 14 and made chancellor on Nov. 27 of the same year.

² The substance of this writ is given in *Pipe*, 209/47 (38 Edw. III.) under the heading of the "Comptus W. de Clewer, clerici nauium regis." It is written out at length in *M.R.K.R.* 132, breu. dir. bar., Hilary t. 30 Edward III., and again in the same roll in the comm. (records) for the same term, along with the other crucial documents relative to the dissolution of the chamber lands. Its importance warrants its transcription in full, "Pro rege. Rex thesaurario et baronibus suis de scaccario, salutem. Quia volumus quod omnia terre et tenementa et alie res quecumque, ante hec tempora camere nostre reseruata, exceptis terris et tenementis Isabelle, iniicie filie nostre, ad terminum vite sue habendis, per nos datis et concessis, scaccario predicto reiuuantur, et quod omnia compota eandem cameram tangencia, que nondum sunt reddita nec determinata, in scaccario predicto audiantur et terminantur, et quod omnes pecuniarum summe in dictam cameram nobis debite ad opus nostrum in eodem scaccario leuentur, et per breue nostrum mandauimus senescallo et auditoribus compotorum camere nostre predictae quod omnes rotulos compotorum et alia memoranda cameram predictam tangencia que in custodia sua existunt, ac nomina illorum qui compota et arreragia, siue alia debita in cameram predictam reddere seu soluere tenentur, vobis liberent ad execucionem inde in scaccario predicto faciendam, vobis mandamus quod rotulos et memoranda predicta a prefatis senescallo et auditoribus recipiatis, et execucionem ulterius inde fieri faciatis, prout de iure fuerit faciendum: volumus enim quod compota in camera predicta reddita et alia negocia ibidem determinata in suo robore permaneant et effectu. Teste me ipso, apud Westmonasterium, xx^o die Januarii anno regni nostri Anglie xxix^o, regni vero Francie sextodecimo." The marginal heading in the communia entry is: "Anglia." "De memorandis cameram regis tangentibus recipiendis et execucione inde facienda."

³ Among these lands were Burstwick and the Isle of Wight. Isabella, who subsequently became lady of Coucy and countess of Bedford, still held Burstwick in 1361; *C.C.R.*, 1360-64, p. 194. The effect of limitation may have been to make Burstwick and Isabella's other lands a franchise, like that which her grandmother, queen Isabella, had enjoyed before 1330.

Besides this, the king ordered that all accounts touching the king's chamber, which had not been rendered in the exchequer, should be heard there, and that all sums of money, owed to the chamber, should be levied in the exchequer. A corresponding writ to the steward and auditor of the chamber was met by prompt obedience. On January 27 Greystock appeared in the exchequer and surrendered his account-books, memoranda and records.¹

Thus the change was effected. From January 20, Greystock was *nuper senescallus et auditor*, but it took several years and a great deal of hard work on the part of the exchequer officers to wind up the various arrears that gradually dribbled in to Westminster.² To facilitate the process, or to reward the readiness of his surrender, Henry Greystock was appointed, on October 6, baron of the exchequer and admitted to his office on that very

¹ The process is recorded in the continuation of the communia entry of memoranda roll (*K.R.* 132) already quoted. "Et modo a die sancti Hillarii in xv dies, hoc termino, venit hic Henricus de Greystoke, nuper senescallus et auditor compotorum dicte camere, et exhibuit curie quoddam breue regis cuius tenor talis est: Edwardus, etc., senescallo et auditoribus compotorum dicte camere salutem. Quia volumus quod omnes terre et tenementa ac alie res quecumque, ante hec tempora dicte camere nostre reseruata, exceptis terris et tenementis Isabella, eincie filie nostre, ad terminum vite sue habendis per nos datis et concessis, scaccario nostro reiuungantur, et quod omnia compota eandem cameram tangentia, que nondum sunt reddita nec determinata, in scaccario predicto audiantur et terminentur, et quod omnes pecuniarum summe in dictam cameram nobis debite, ad opus nostrum in eodem scaccario leuentur, vobis mandamus quod omnes rotulos compotorum et alia memoranda cameram predictam tangentia que in custodia vestra existunt, ac nomina illorum qui compota et arreragia siue alia debita in cameram nostram predictam reddere, seu soluere tenentur, thesaurario et baronibus de scaccario predicto liberetis, ad executionem inde in eodem scaccario faciendam. Mandauimus enim prefatis thesaurario et baronibus quod rotulos et memoranda predicta a vobis recipiant et executionem inde fieri faciant in forma predicta. Teste me ipso, apud Westminsterium, xx^o die Ianuarii, anno regni nostri Anglie vicesimo nono, regni vero nostri Francie sexto decimo. Cuius breuis pretextu idem Henricus ad eandem quindenam sancti Hillarii liberauit hic rotulos compotorum diuersorum custodum et balliuorum de terris et maneriis ad dictam cameram spectantibus, et eidem camere reseruatis, in eadem camera redditurum, ac etiam diuersas extentas de eisdem terris et maneriis et quedam diuersa alia memoranda easdem terras et maneria tangentia ab anno sexto regis nunc, videlicet." A list of the accounts, lands, rents, extents and arrears, follows. The whole record covers five closely written membranes of the roll and affords material for a minute study of the activities of Edward III.'s chamber in regard to these lands, from the inception to the abolition of the estate.